
                                                                                    

     
 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku pro čtyřleté 

studium na Městském gymnáziu a Základní škole Jirkov 

79 - 41K/41 denní forma ve školním roce 2024/25 
 
Přihlášky pro první kolo přijímacího řízení se podávají do 20. 2. 2024. Do oborů vzdělávání s maturitní 
zkouškou je stanovena povinná jednotná přijímací zkouška (JPZ). Uchazeči, kteří podají přihlášku v 1. 
kole, budou konat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka (60 minut) a matematiky (70 minut). 
Zkouška probíhá formou tužka – papír. JPZ může každý uchazeč konat ve dvou termínech a to i když 
podal přihlášku pouze do jednoho maturitního oboru vzdělávání. Pro rozhodnutí se využije lepší 
výsledek. 

 
Kritéria přijímacího řízení: 
 
Výsledky centrálně zadávaných jednotných testů JPZ z českého jazyka a literatury a z matematiky 
(vyhodnocuje CZVV). V případě shody bodů rozhoduje o pořadí uchazečů vyšší úspěšnost v testu 
z českého jazyka a literatury ....................................................................................... max. 100 bodů 

a. Výsledek písemného testu z českého jazyka a literatury ......................... max. 50 bodů 
b. Výsledek písemného testu z matematiky ................................................. max. 50 bodů 

 
Uchazeč, který v některém z testů získá méně než 10 bodů, nevykonal úspěšně přijímací 
zkoušku a nebude ke studiu přijat. 
 
Přihlášku můžete podat: 
 
1. elektronicky 
2. formou výpisu ze systému 
3. v listinné podobě předat osobně v kanceláři školy (Mostecká 309, 431 11 Jirkov – gymnázium, 
nebo Krušnohorská 1675, 431 11 Jirkov – základní škola), případně hodit do schránky, nebo zaslat 
poštou na jednu z uvedených adres  
 
 
Jednotné přijímací zkoušky 1. kola se konají v budově gymnázia (Mostecká 309, 431 11 Jirkov) 
v těchto termínech: 

Termíny 1. kola: 
1. termín – čtvrtek 12. 4. 2024 
2. termín – pátek 15. 4. 2024 

Náhradní termíny: 
1. termín – středa 29. 4. 2024 
2. termín – čtvrtek 30. 4. 2024 

 
 

MĚSTSKÉ GYMNÁZIUM a ZÁKLADNÍ ŠKOLA JIRKOV 
Mostecká 309, 431 11 Jirkov, tel./fax 474 651 367,  

info@gympljirkov.cz, 
reditel@4zsjirkov.cz,l.payerova@gympljirkov.cz 

IČO 00830232, www.gympljirkov.cz 
Bankovní spojení: KB Chomutov, číslo účtu 14331441/0100 

mailto:info@gympljirkov.cz
mailto:reditel@4zsjirkov.cz
mailto:l.payerova@gympljirkov.cz
http://www.gympljirkov.cz/


 Součástí přihlášky může být i žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 
(více informací zde), žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní 
menšiny a údaj o podpůrných opatřeních, která vyplňují uchazeči pro úpravu podmínek 
přijímání ke vzdělávání a která jsou rozhodná pro úpravu jednotné zkoušky na základě 
doporučení ŠPZ. 
 

 Uchazeči, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na žádost 
promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. Těmto 
uchazečům bude upraveno hodnocení výsledků JPZ na základě redukovaného hodnocení 
všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek 
testu z českého jazyka. 
 

 Pozvánku k přijímacím zkouškám obdržíte 14 dnů před konáním zkoušek (7 dnů před 
konáním v náhradním termínu). 

 

 Každý uchazeč obdrží šestimístné registrační číslo, pod kterým zveřejní ředitel výsledky 
přijímacího řízení. 

 

 Pozvánka bude obsahovat registrační číslo uchazeče, údaje o místu konání zkoušky, dni a 
čase konání zkoušky a seznam povolených pomůcek pro konání zkoušky.  

 
 Škola nevyžaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 

 

 Výsledky 1. kola přijímacího řízení se vyhlašují až po náhradním termínu, nejdříve dne 15. 5. 
2024 na veřejně přístupném místě ve škole, na webových stránkách školy a v systému 
DIPSY. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

. 

 Uchazeči se řadí v pořadí podle počtu dosažených bodů získaných v přijímacím řízení. 
 

 Počet přijímaných žáků je 30.  
 

 Další kola přijímacích zkoušek vyhlásí ředitel školy pouze v případě nenaplněnosti po 1. kole. 

 
 Tato kritéria jsou pro všechny uchazeče jednotná. 

 

 V souladu s § 36 odst. 3 Zákona 500/2004 (Správní řád) se účastníkům řízení stanovuje 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to dne 14. 5. 2024 v čase od 12:00 do 13:30h. 
 

 Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve 
lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli 
školy, který rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu 
Ústí nad Labem podle § 86 až 88 správního řádu.  
 

 Aktuální informace k celkové podobě přijímacího řízení naleznete na webových 
stránkách přihlášky na střední a na stránkách MŠMT 
 
 

 
 
 
 

 
V Jirkově dne 31. 1. 2024 Mgr. Martin Reihs 
   (ředitel školy) 

               

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore

